

SUBT.	ITEM	ASIG.	NOMBRE - PROGRAMA 01 SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO	LEY 2026 (M\$)	PPTO.VGTE. (M\$)	ENERO (M\$)	FEBRERO (M\$)	MARZO (M\$)	ABRIL (M\$)	MAYO (M\$)	JUNIO (M\$)	JULIO (M\$)	EJECUCIÓN ACUMULADA (M\$)	% DE EJECUCIÓN
			I N G R E S O S	370.244.491	376.790.525	33.817.435	40.423.635	30.037.203	34.961.163	30.708.095	39.008.856	29.403.479	232.947.460	61,8%
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	46.852	40.703	56.791	31.134	42.000	29.135	44.628	291.244	2912439,5%
05	02		Del Gobierno Central	10	10	46.852	40.703	56.791	31.134	42.000	29.135	44.628	291.244	2912439,5%
05	02	201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA 10	10	10	46.852	40.703	56.791	31.134	42.000	29.135	44.628	291.244	2912439,5%
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	10	10	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
06	03		Intereses	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
06	03	003	Otros Intereses	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
07	01		Venta de Bienes	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
07	01	003	Venta de Bases y Otras Ventas de Bienes	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
07	02		Venta de Servicios	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.009.429	951.036	773.224	381.854	262.399	500.100	281.255	187.510	203.284	2.589.625	272,3%
08	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	851.832	851.832	122.116	77.668	85.739	111.055	122.667	104.488	131.743	755.477	88,7%
08	01	001	Reembolso Art. 4º Ley Nº 19.345	851.832	851.832	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
08	01	002	Recuperación Art. 12º Ley Nº 18.196	-	-	122.116	77.668	85.739	111.055	122.667	104.488	131.743	755.477	0,0%
08	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	-	150	-	31.649	-	593	10.885	43.276	432762,1%
08	02	002	Otras Multas e Intereses	10	10	-	150	-	31.649	-	593	10.885	43.276	432762,1%
08	99		Otros	157.587	99.194	651.108	304.035	176.660	357.395	158.588	82.429	60.656	1.790.872	1805,4%
08	99	999	Otros	157.587	99.194	651.108	304.035	176.660	357.395	158.588	82.429	60.656	1.790.872	1805,4%
08	99	999	Otros Ingresos	157.587	99.194	651.108	304.035	176.660	357.395	158.588	82.429	60.656	1.790.872	1805,4%
08	99	999	Otros Ingresos Cartera Hipotecaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
09			APORTE FISCAL	369.235.012	371.808.800	33.020.034	37.007.305	29.051.546	34.093.812	29.981.160	38.579.685	28.642.866	230.376.408	62,0%
09	01		Libre	369.235.012	371.808.800	33.020.034	37.007.305	29.051.546	34.093.812	29.981.160	38.579.685	28.642.866	230.376.408	62,0%
09	01	001	Remuneraciones	71.299.092	71.328.890	5.289.823	4.756.815	8.115.185	4.689.969	4.790.136	8.530.767	4.792.285	40.964.960	57,4%
09	01	002	Resto	297.935.920	300.479.910	27.730.211	32.250.490	20.936.361	29.403.843	25.191.024	30.048.918	23.850.581	189.411.448	63,0%
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	-	4.001.627	2.284.328	2.575.236	-	-	-	-	-	-	0,0%
12	10		Ingresos por Percibir	-	4.001.627	2.284.328	2.575.236	-	-	-	-	-	-	121,4%
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	29.022	29.022	3.060.134	801.397	318.764	462.249	267.303	502.557	29.022	100,0%
21			GASTOS	370.244.491	376.790.525	33.817.435	40.423.635	30.037.203	34.961.163	30.708.095	39.008.856	29.403.479	232.947.460	61,8%
22			GASTOS EN PERSONAL	71.299.092	70.923.521	4.655.137	5.147.503	8.363.058	4.747.035	4.721.463	8.464.896	4.954.434	41.063.526	57,9%
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	15.364.707	13.247.540	387.725	457.425	668.873	834.029	677.193	726.823	709.294	4.461.362	33,7%
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	405.379	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
23	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	405.379	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.430.983	3.430.983	67.700	21.700	945.282	119.300	100.194	216.757	45.178	1.516.111	44,2%
24	01		Al Sector Privado	998.184	998.184	46.000	-	-	96.256	-	195.867	-	338.123	33,9%
24	01	005	Fundación Nacional para la Superación de la Pobreza	652.891	652.891	-	-	-	-	-	195.867	-	-	30,0%
24	01	012	Convenio MINVU - Instituto Forestal	38.916	38.916	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
24	01	050	Convenio MINVU - Centro de Innovación en Madera	107.855	107.855	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
24	01	500	Instituto de la Construcción	102.381	102.381	-	-	-	96.256	-	-	-	96.256	94,0%
24	01	502	Instituto Nacional de Normalización	96.141	96.141	46.000	-	-	-	-	-	-	46.000	47,8%
24	03		A Otras Entidades Públicas	70.092	70.092	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
24	03	041	Convenio Universidades	70.092	70.092	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
24	07		A Gobiernos Internacionales	1.314.188	1.314.188	-	-	-	919.179	-	-	-	-	69,9%
24	07	037	Convenio PNUD	1.314.188	1.314.188	-	-	-	919.179	-	-	-	-	69,9%
24	09		A Unidades o Programas de Servicio	1.048.519	1.048.519	21.700	21.700	26.103	23.043	100.194	20.890	45.178	258.808	24,7%
24	09	107	DOM en línea	1.048.519	1.048.519	21.700	21.700	26.103	23.043	100.194	20.890	45.178	258.808	24,7%
25			INGRESOS AL FISCO	861.439	4.804.673	730.541	291.547	172.772	485.732	243.315	127.854	136.403	2.188.163	45,5%
25	01		Impuestos	9.607	9.607	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
25	99		Otros Interiores al Fisco	851.832	4.795.066	730.541	291.547	172.772	485.732	243.315	127.854	136.403	2.188.163	45,5%
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	5.321.287	4.145.244	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
26	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	5.321.287	4.145.244	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.182.704	4.182.704	1.719.166	-	146.855	7.903	36.211	68.614	10.710	1.989.459	47,6%
29	06		Equipos Informáticos	362.745	362.745	-	-	-	-	-	4.171	-	4.171	1,1%
29	07		Programas Informáticos	3.819.959	3.819.959	1.719.166	-	146.855	7.903	36.211	64.443	10.710	1.985.288	52,0%
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.490.145	1.622.146	-	-	50.564	168.252	1.900	206.858	36.400	463.974	28,6%
31	01		Estudios Básicos	1.070.266	1.239.419	-	-	3.800	168.252	1.900	206.858	36.400	417.210	33,7%
31	02		Proyectos	360.850	323.698	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
31	03		Programas de Inversión	59.029	59.029	-	-	46.764	-	-	-	-	46.764	79,2%
32			PRÉSTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	268.294.114	268.907.747	18.119.721	33.696.107	19.378.056	28.114.697	24.818.424	28.708.235	22.846.891	175.682.130	65,3%
33	01		Al Sector Privado	267.330.796	267.330.796	18.119.721	33.512.376	19.378.056	28.107.765	24.818.424	28.579.235	22.846.891	175.362.467	65,6%
33	01	124	Subsidio Complementario	71.948	71.948	2.640	-	-	-	-	-	-	2.640	3,7%
33	01	125	Subsidio a la Origenación	841.512	841.512	-	16.438	-	-	-	-	-	24.673	4,9%
33	01	127	Subsidios Leasing	26.977.402	26.977.402	591	6.227.109	658	599	6.470.619	684	627	12.700.887	47,1%
33	01	129	Subsidios Cartera Hipotecaria	117.681.051	117.681.051	6.829.293	15.909.463	8.000.409	16.642.999	6.748.143	16.666.140	10.765.145	81.561.593	69,3%
33	01	129	DS-51/2009 Dividendos PET Vulnerables, Viv. Básica Privada o Nueva Básica Privada	9.403.617	9.403.617	8.544	1.142.419	361.998	343.181	342.056	341.617	334.754	2.874.569	30,6%
33	01	129	Plan de Gestión de Calidad	-	1.347.705	11.390	33.358	38.294	73.254	106.713	57.273	38.270	358.552	26,6%
33	01	129	Gastos Administrativos de Subsidios	-	1.031.518	411.633	6.443	4.296	9.103	16.543	2.824	17.492	468.333	45,4%
33	01	129	DS-12/2011 Rebaja Dividendos	5.464.937	5.464.937	119.687	600.222	209.273	200.994	196.349	200.190	195.821	1.722.537	31,5%
33	01	129	DS-02/2015 Vulnerables - Rebaja Dividendos	54.425.416	52.046.193	1.324.960	11.513.615	3.804.382	4.679.005	3.952.483	4.175.569	4.954.056	34.404.069	66,1%
33	01	129	DS-10/2015 Catastráfico - Condonación (PET)	-	-	-	123.139	74.603	186.909	78.644	244.357	-	707.652	0,0%
33	01	130	DS-02/2015 Seguro Desempleo o Incapacidad Temporal	48.387.081	48.387.081	4.953.080	2.490.267	3.507.563	11.150.553	2.055.355	11.644.310	5.224.752	41.025.879	84,8%
33	01	134	Subsidio al Arriendo (DS 52/2013)	121.758.883	121.758.883	11.287.197	11.359.366	11.376.989	11.464.167	11.599.662	11.912.410	12.056.446	81.056.237	66,6%
33	03		A Otras Entidades Públicas	963.318	1.576.951	- </								